
 Pag. 1 di 3 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 

 

DETERMINAZIONE   N.   81   DEL   28/02/2013 

 
 

OGGETTO: Affidamento diretto del servizio di pubblicazione del bando di gara relativo di n. 8 

gare  – CIG ZC808C225A 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO  

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

 VISTE la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 10/2006;  

 

 VISTO il D.lgs 163/2006 ed in particolare l’art. 125 del D.lgs 163/2006; 

 

 VISTO  il Regolamento aziendale per le procedure di spesa in economia ex art. 125 del 

D.lgs 163/2006; 

 

PRESO ATTO  che nel Regolamento aziendale sopra citato, in conformità alle modifiche 

introdotte dalla L. 12 Luglio 2011, n. 106 di conversione del decreto legge 13 

maggio 2011, n. 70, è consentito  l’affidamento diretto da parte del Responsabile 

del procedimento per i contratti entro il limite di € 40.000,00 netto Iva; 

 

ACCERTATO che con lettera invito del 18/02/2013 Prot. PG/2013/3977 si è provveduto ad 

attivare una procedura di gara mediante cottimo fiduciario previa consultazione 

di più operatori economici ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D.lgs 

163/2006 e s.m.i., per l’affidamento del servizio di pubblicità legale, con 

scadenza di presentazione delle offerte fissato per il 05/03/2013; 
 

VISTA  la necessità di provvedere alla pubblicazione del bando di gara relativo a n. 8 

procedure di gara finalizzate all’aggiudicazione di servizi e forniture; 

 

RITENUTO dover provvedere all’affidamento diretto del servizio di pubblicazione del bando di 

gara di cui al precedente punto,  alla società Publi Punto Com snc, nelle more 

dell’espletamento del cottimo fiduciario; 

 

PRESO ATTO che l’impresa Publi Punto Com snc  interpellata per il servizio di pubblicazione del 

bando di gara relativo a n. 8 procedure di gara: 

 1) Procedura aperta per la fornitura in locazione di un laser chirurgico  da 

destinare all’U.O. di Urologia; 2) Procedura aperta per la fornitura in locazione di 



 Pag. 2 di 3 

un Sistema di videoscopia per l’Ambulatorio di citoscopia dell’U.O. di Urologia; 

3) Procedura aperta per la fornitura in locazione di strumentario endourologico 

rigido per l’U.O. di Urologia; 4) Procedura aperta per la fornitura, in lotti distinti, 

di materiale diagnostico per il Centro di Genetica Clinica; 5) Procedura aperta 

l’affidamento del servizio di polizia mortuaria; 6) Procedura aperta per  la 

fornitura, in lotti distinti, di materiale diagnostico in “vivo” per l’U.O. di Medicina 

Nucleare; 7) Procedura aperta per la fornitura in lotti distinti di una centrale di 

monitoraggio cardiotocografico per l’U.O. Clinica Ostetrica e Ginecologica; 8) 

Procedura aperta per la fornitura in regime di service di apparecchiature e relativi 

materiali di consumo per la gestione degli interventi di cataratta necessaria 

all’U.O. di Clinica oculistica;                        

ha presentato la seguente offerta: 

 pubblicazione su GUUE, GURI, Ministero delle Infrastrutture, due 

quotidiani a diffusione nazionale e due quotidiani a diffusione regionale: 

per un importo pari ad € 5.600,70 Iva e rimborso bolli compresi; 

 

PRESO ATTO  che questo Servizio provvederà alla pubblicazione: 

-  del bando di gara sul Sito della Regione Sardegna (Osservatorio Regionale); 

- di tutti gli atti di gara (bando, Capitolato, Disciplinare di gara, allegati ecc.) 

sul  sito internet aziendale; 

 

 

DETERMINA 

  

per i motivi esposti in premessa 

 

- di approvare il preventivo, di cui alle premesse, di  € 5.600,70 Iva e rimborso bolli compresi,  proposto 

dall’impresa Publi Punto Com di Barletta per il servizio di pubblicazione del bando di gara  relativo a n. 

8 procedure di gara: 

1) Procedura aperta per la fornitura in locazione di un laser chirurgico  da destinare all’U.O. di 

Urologia; 2) Procedura aperta per la fornitura in locazione di un Sistema di videoscopia per 

l’Ambulatorio di citoscopia dell’U.O. di Urologia; 3) Procedura aperta per la fornitura in locazione di 

strumentario endourologico rigido per l’U.O. di Urologia; 4) Procedura aperta per la fornitura, in lotti 

distinti, di materiale diagnostico per il Centro di Genetica Clinica; 5) Procedura aperta l’affidamento del 

servizio di polizia mortuaria; 6) Procedura aperta per  la fornitura, in lotti distinti, di materiale 

diagnostico in “vivo” per l’U.O. di Medicina Nucleare; 7) Procedura aperta per la fornitura in lotti 

distinti di una centrale di monitoraggio cardiotocografico per l’U.O. Clinica Ostetrica e Ginecologica; 8) 

Procedura aperta per la fornitura in regime di service di apparecchiature e relativi materiali di consumo 

per la gestione degli interventi di cataratta necessaria all’U.O. di Clinica oculistica;       

                  

- di dare atto che questo Servizio provvederà alla pubblicazione: 

-  del bando di gara sul Sito della Regione Sardegna (Osservatorio Regionale); 

-  di tutti gli atti di gara (bando, Capitolato, Disciplinare di gara, allegati ecc.) sul sito 

internet aziendale; 

 

- di imputare  l’importo complessivo pari ad € 5.600,70 Iva e rimborso bolli compresi sul conto di costo 

n. 0506030401 "Costi per altri servizi non sanitari" – Anno 2013 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO  

f.to Dott. Antonio Solinas 

 

 



 Pag. 3 di 3 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 

annua assegnata                     

 

Nome Struttura    Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio 

 

Sigla Responsabile  Dott. Antonio Solinas___________________         

 

Estensore    f.to Dott.ssa Tiziana Soro   __________________            

Responsabile del Bilancio in ordine alla 

relativa copertura finanziaria 

 

 

 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di 

Sassari dal  28.02.2013 per la durata di quindici giorni. 

 


